
Управление образования  

администрации Октябрьского района 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

“Перегребинская средняя общеобразовательная школа” 

(МБОУ «Перегребинская СОШ») 

ПРИКАЗ 

09.11.2023  с. Перегрёбное          №   397-од 

 

 О внесении сведений об итоговом сочинении (изложении) в региональную 

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего 

общего образования, проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2023-

2024 учебный год 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

(Рособрнадзор) от 27 октября 2023 года №10-807 «График внесения сведений об ИС-11 в 

РИС, проверки и обработки ИС-11 на 2023-2024 учебный год», приказом Управления 

образования администрации Октябрьского района «О внесении сведений об итоговом 

сочинении (изложении) в региональную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы среднего общего образования, проверки и обработки итогового сочинения 

(изложения) на 2023-2024 учебный год» от 08.11.23 № 984-од (далее-Приказ), с целью 

внесения сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в 2023-2024 учебном году и с целью обеспечения организации и проведения 

итогового сочинения в 2023-2024 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за формирование и внесение сведений об итоговом 

сочинении (изложении) в школьную базу данных региональной информационной системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы среднего общего образования (далее - РИС ГИА) 

заместителя директора Педан М.В. 

2. Педан М.В., заместителю директора,   

2.1.Ознакомиться с Приказом. 

2.2.Организовать работу в соответствии с Приказом. 

2.3. Обеспечить полноту, достоверность, актуальность и своевременность внесения 

сведений об итоговом сочинении (изложении) в базу данных РИС ГИА в части внесения 

сведений об общеобразовательной организации и участниках итогового сочинения (изложения). 

2.4. Осуществить контроль внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в 

базу данных РИС ГИА на уровне общеобразовательной организации, в соответствии с 

утвержденными сроками. 

2.5. Обеспечить взаимодействие с Управлением образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района в части передачи сведений, содержащихся в базе 

данных РИС ГИА на уровне общеобразовательной организации, организационно-

технического, технологического обеспечения процедуры внесения сведений об итоговом 

сочинении (изложении). 



2.6. Обеспечить отправку в Управление образования администрации Октябрьского 

района не позднее 12 ноября 2023 года файла экспорта из РИС ГИА и сканированных копий 

следующих документов: 

– Лицензия на осуществление образовательной деятельности (1 файл в формате Pdf); 

– Свидетельство о государственной аккредитации образовательной деятельности  (1 

файл в формате Pdf); 

– Копии заявлений на участие в итоговом сочинении (изложении), паспортов и 

СНИЛС выпускников (все документы одного участника оформлять в 1 файл в формате Pdf в 

указанной последовательности); 

– Копии рекомендаций ПМПК или справок, подтверждающих факт установления 

инвалидности и выданных федеральным государственным учреждением медико-социальной 

экспертизы - для участников с ОВЗ; 

– Копию отчета ИС-04 «Список участников итогового сочинения (изложения)», 

заверенного подписью руководителя и печатью учреждения (1 файл в формате Pdf); 

– Копии приказов об утверждении списочного состава обучающихся 11, 12 классов на 

2023-2024 учебный год. Копии приказов о выбытии/прибытии обучающихся в 11, 12 классы 

в течение 2023-2024 учебного года (при наличии). 

2.7. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности при передаче сведений, обозначенных в п.п.2.7 настоящего приказа. 

3. Возложить на Педан М.В., заместителя директора, персональную ответственность 

за достоверность и своевременность предоставляемых сведений в РИС ГИА в 2022-2023 

учебном году на уровне общеобразовательной организации                                    в 

соответствии с Приказом и настоящим приказом.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                           Е.Н. Ткач 

 

 

 

 

 

  


		2023-11-10T10:45:43+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




